



پښتونستان ښوونځي
پرتال جامع علوم انساني

حرف اول



فاجعه رحلت یادگار امام در نگاه یادآوران

در فاصله انتشار شماره گذشته و شماره کنونی یاد، ایران و جهان شاهد رویدادهای مهمی بود که هر یک را جای و جایگاه ویژه‌ای است که در ارزیابی اهمیت آن عوامل زیادی اثر گذارند و قشرهای گوناگون جامعه را در برخورد با بسیاری از این رویدادها، احساس یکسانی نیست.

در این میان فاجعه بهت‌آور و جانسوز رحلت یگانه یادگار حضرت امام (قدس سره)، نه تنها مردم ایران که شیفتگان انقلاب اسلامی در سراسر جهان را به شدت متأثر و غمگین ساخت. یادآوران سنگینی فاجعه را به دو دلیل ویژه - از بسیاری از ماتمزدگان - بیشتر احساس می‌کردند:

۱- در این فاجعه، بنیاد تاریخ انقلاب اسلامی ایران عضوی از هیأت مؤسس را از دست

داد که حلقه پیوند این بنیاد با امام راحل قدس سره بود و چراغ این نهاد فرهنگی - در نخستین روزهای تأسیس - به دست او و با برکت مبلغی که از این رهگذر از رهبر انقلاب و بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران - دریافت کرد، فروزش یافت.

۲- حضرت حجة الاسلام والمسلمین حاج سید احمد خمینی به دلیل رابطه تنگاتنگی که با پدر، پیر و مراد خود داشت گنجینه‌ای ارزشمند از خاطراتی منحصر به فرد بود که اگر گردآوری شده بود، روشنگر زوایایی از گفتارها و رفتارهای امام راحل قدس سره بود. اینک یادآور آن به شدت غمگینند و با حسرتی تلخ، آرزو می‌کنند که کاش در ضبط این خاطرات تلاش بیشتری می‌شد. نگارنده این سطور بارها و بارها ضرورت این اقدام را به آن عزیز یادآور شد که متأسفانه هر بار انجام آن به آینده موکول می‌شد.

هم اکنون با عبرت از این فاجعه سخت و سنگین و با آرزوی طول عمر همه عزیزانی که پیش و کم در انقلاب اسلامی ایران نقش آفرین و یا شاهد عینی رویدادها بوده‌اند، عاجزانه می‌خواهیم که ارزش و اهمیت خاطرات خود از انقلاب اسلامی و رویدادهای آن را بیش از پیش ارج نهند و محرومیت نسل انقلاب و نسلهای آینده را از نکته‌های آموزنده و بینش‌زا راضی نشوند و نپسندند.

عزیزان، امکانات بخش خاطرات این بنیاد و نهادهای دیگری که به این مهم می‌پردازند، به هر حال محدود است. اگر خاطره ارزشمندی دارید، منتظر نمائید تا خاطره‌یابان دیدارتان را توفیق یابند، خاطره‌های ارزشمند را به عنوان ثروت فرهنگی - ملی و متعلق به نسلهای آینده تلقی کنید و ضبط و ثبت آن را خود نیز همت گمارید. یادآور آن نیز رهایی از تنگناهای کنونی و توفیق بیشتر خاطره‌یابی را آرزومندند.



پروشکاه علوم انسانی و مطالعات فرہنگی
پرتال جامع علوم انسانی